

Infantería de Marina

Lloves Vieira, Eduardo. DNI: 36.079.797. Fecha de nacimiento: 9 de febrero de 1966. CPR: Pontevedra.

Cevalios Escribano, Gonzalo. DNI: 51.383.398. Fecha de nacimiento: 21 de julio de 1967. CPR: Madrid.

Imerena (Puente)

Sáez de Yncestrillas Vera, Carlos. DNI: 32.852.241. Fecha de nacimiento: 4 de julio de 1965. CPR: Cádiz.

Madariaga Domínguez, Ernesto. DNI: 13.782.686. Fecha de nacimiento: 16 de julio de 1968. CPR: Santander.

1. Por los Centros Provinciales de Reclutamiento a que pertenezcan los interesados, se les facilitará los correspondientes pasaportes para su traslado a la Escuela Naval Militar de Marín (Pontevedra), en la cual efectuarán su presentación el día 3 de septiembre de 1990, antes de las once horas.

19985 *CORRECCION de errores de la Resolución 432/803/1990, de 22 de junio, de la Secretaría de Estado de Administración Militar, por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas de ingreso en la Academia General Básica de Suboficiales del Ejército de Tierra.*

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la Resolución 432/38803/1990, de 22 de junio, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 150 de 23 de junio de 1990, se transcribe a continuación la siguiente corrección:

Página 17715, Vocales, en base de El Ferral (León), donde dice: «Teniente de Caballería don Eloy Sánchez Rodríguez», debe decir: «Teniente EE. Especialista don Antonio Rodríguez Sánchez-Roldán».

Madrid, 10 de agosto de 1990.—El Secretario de Estado de Administración Militar.—P. D., el Vicesecretario general técnico encargado del despacho, Miguel Torres Rojas.

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

19986 *RESOLUCION de 1 de agosto de 1990, de la Subsecretaría, por la que se hace pública la lista de aspirantes admitidos y excluidos, y se señala día, lugar y hora de celebración de las pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de personal laboral con la categoría de Jefe de Proyecto (F/C) en el Ministerio de Economía y Hacienda (153/89/106).*

De acuerdo con la Resolución de esta Subsecretaría de fecha 28 de mayo de 1990, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 7 de junio, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer dos plazas de Jefe de Proyecto (F/C) en este Departamento, se señala el día 21 de agosto de 1990, a las diez horas, para que se reúna el Tribunal que ha de juzgar el concurso de méritos en el Instituto Nacional de Estadística, paseo de la Castellana, 183, despacho PB/10, Madrid.

La composición del órgano de selección y las listas de admitidos y excluidos se hallan expuestas en el Ministerio de Economía y Hacienda (paseo de la Castellana, 162 y Alcalá, 9 y 11), y en las Delegaciones de Hacienda.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 1 de agosto de 1990.—El Subsecretario, P. D. (Resolución de 3 de abril de 1985), el Director general de Servicios, José Luis Blanco Sevilla.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

19987 *RESOLUCION de 1 de agosto de 1990, de la Subsecretaría, por la que se hace pública la lista de aspirantes admitidos y excluidos, y se señala día, lugar y hora de celebración de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de personal laboral con la categoría de Analista de Sistemas (F/C) en el Ministerio de Economía y Hacienda (154/89/107).*

De acuerdo con la Resolución de esta Subsecretaría de fecha 28 de mayo de 1990, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 7 de

junio, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer una plaza de Analista de Sistemas (F/C) en este Departamento, se señala el día 21 de agosto de 1990, a las diez horas, para que se reúna el Tribunal que ha de juzgar el concurso de méritos en el Instituto Nacional de Estadística, paseo de la Castellana, 183, despacho PB/10, Madrid.

La composición del Órgano de selección y las listas de admitidos y excluidos se hallan expuestas en el Ministerio de Economía y Hacienda (paseo de la Castellana, 162 y Alcalá, 9 y 11), y en las Delegaciones de Hacienda.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 1 de agosto de 1990.—El Subsecretario, P. D. (Resolución de 3 de abril de 1985), el Director general de Servicios, José Luis Blanco Sevilla.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

19988 *RESOLUCION de 1 de agosto de 1990, de la Subsecretaría, por la que se hace pública la lista de aspirantes admitidos y excluidos, y se señala día, lugar y hora de celebración de las pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de personal laboral con la categoría de Jefe de Sección de Informática (F/C) en el Ministerio de Economía y Hacienda (155/89/108).*

De acuerdo con la Resolución de esta Subsecretaría de fecha 28 de mayo de 1990, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 7 de junio, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer dos plazas de Jefe de Sección de Informática (F/C) en este Departamento, se señala el día 21 de agosto de 1990, a las diez horas, para que se reúna el Tribunal que ha de juzgar el concurso de méritos en el Instituto Nacional de Estadística, paseo de la Castellana, 183, despacho PB/10, Madrid.

La composición del órgano de selección y las listas de admitidos y excluidos se hallan expuestas en el Ministerio de Economía y Hacienda (paseo de la Castellana, 162 y Alcalá, 9 y 11), y en las Delegaciones de Hacienda.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 1 de agosto de 1990.—El Subsecretario, P. D. (Resolución de 3 de abril de 1985), el Director general de Servicios, José Luis Blanco Sevilla.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

19989 *ORDEN de 30 de julio de 1990, por la que se rectifican errores de la de 20 de junio de 1990, de nombramiento de los Tribunales del concurso oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica convocado por Orden de 23 de abril de 1990.*

Observados errores en la Orden de 20 de junio de 1990 («Boletín Oficial del Estado» número 152, de fecha 26), por la que se hace pública la composición de los Tribunales que han de juzgar las pruebas de ingreso al Cuerpo de Profesores de Educación General Básica convocadas por Orden de 23 de abril de 1990 («Boletín Oficial del Estado» del 26), y la adscripción de opositores que han de actuar ante aquellos, en subsanación de los mismos,

Este Ministerio ha tenido a bien hacer las rectificaciones que se expresan a continuación:

Página 17925, Asturias, Tribunal número 9, Preescolar, titular. Debe ser eliminado: «Presidente, doña Francisca Cervera Corbacho, Profesora de EGB».

Página 17925, Asturias, Tribunal número 10, Preescolar, titular. Debe ser añadido: «Presidente, doña Francisca Cervera Corbacho, Profesora de EGB».

Página 17934, Ciudad Real, Tribunal número 6, Educación Especial, Presidente titular. Donde dice: «Don Buenaventura Márquez Ruiz Sta. Quiteria», debe decir: «Don Buenaventura Márquez Ruiz Santa Quiteria».

Página 17935, Toledo, Tribunal número 2, Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza, Presidente titular. Donde dice: «Don Florencio Carrillo Esteban, Profesor Numerario FP», debe decir: «Don Florencio Carrillo Esteban, Inspector de Educación».

Página 17936, Toledo, Tribunal número 3, Preescolar, vocal 1 titular. Donde dice: «Doña Pilar Guio González», debe decir: «Doña Pilar Guio García».

Página 17936, Toledo, Tribunal número 6, Educación Física, Presidente titular. Donde dice: «Don Miguel Angel González Alcones, Profesor de EGB», debe decir: «Don Miguel Angel González Halcones, Profesor Numerario de FP».

Página 17937, Badajoz, Tribunal número 4, Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza, vocal 4 titular. Donde dice: «Don Antonio Adame Viera», debe decir: «Doña Antonia Adame Viera».

Página 17941, Madrid, Tribunal número 5, Educación Especial, suplente. Donde dice: «Vocal, don Amancio Acebes Acebes», debe decir: «Vocal 1, don Amancio Acebes Acebes».

Página 17942, Madrid, Tribunal número 11, Educación Física, Presidente titular. Donde dice: «Doña María Luisa Gardoqui Torralba, Profesora de EGB», debe decir: «Doña María Luisa Gardoqui Torralba, Profesora titular de Escuela Universitaria».

Página 17944, Murcia, Tribunal número 10, Preescolar, Presidente titular. Por abstención de don Fernando Vicente Jara, se nombra a don Antonio Romero Cuerda, Inspector de Educación.

Página 17945, Murcia, Tribunal número 13, Preescolar, vocal 2 titular. Donde dice: «Doña Obdulia Segovia Ferre, Profesora de EGB», debe decir: «Doña Eulogia Muñoz Guerrero, Profesora de EGB».

Página 17945, Murcia, Tribunal número 13, Preescolar, vocal 1 suplente. Donde dice: «Doña Eulogia Muñoz Guerrero», debe decir: «Doña Inés Guirao Sastre».

Página 17945, Murcia, Tribunal número 14, Educación Especial, Presidente suplente. Donde dice: «Don Antonio Romero Cuerda, Inspector al servicio de la Administración Educativa», debe decir: «Doña María Teresa Baró Soler, Inspectora de Educación».

Página 17946, Navarra, Tribunal número 1, Filología-Inglés, Presidente titular. Por renuncia de don Juan José Zubiri Lujambio, se nombra a don Juan Carlos López Mugarza, Profesor de Escuela Universitaria del Profesorado de EGB.

Página 17946, Navarra, Tribunal número 1, Filología-Inglés, Presidente suplente. Donde dice: «Don Juan Carlos López Mugarza», debe decir: «Doña Roncesvalles Ibarra Murillo».

Página 17946, Navarra, Tribunal número 3, Educación Especial, Vocal 2 titular. Por renuncia de doña Presentación Herce Ros, se nombra a don Bernabé Herreros Díez.

Página 17946, Navarra, Tribunal número 3, Educación Especial, Vocal 2 suplente. Donde dice: «Don Bernabé Herreros Díez», debe decir: «Doña María Teresa Higuera Arechavaleta».

Página 17947, Melilla, Tribunal número 3, Educación Física, Vocal 3 titular. Donde dice: «Doña Cruz Martínez», debe decir: «Don José Martínez Cruz».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 30 de julio de 1990.-P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

ADMINISTRACION LOCAL

19990 RESOLUCION de 15 de marzo de 1990, del Ayuntamiento de Villanueva de los Infantes (Ciudad Real), por la que se anuncia la oferta pública de empleo para el año 1990 en sustitución de la de 15 de marzo de 1990 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de abril), que queda sin efecto.

Provincia: Ciudad Real.

Corporación: Villanueva de los Infantes.

Número de Código Territorial: 13093.

Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1990, aprobada por el Pleno en sesión de fecha 6 de marzo de 1990.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: B. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Medios. Número de vacantes: Una. Denominación: Asistente Social.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: D. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denominación: Cabo.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: D. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Policía Local. Número de vacantes: Dos. Denominación: Guardias.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: C. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Servicios especiales, clase Personal de Oficios. Número de vacantes: Una. Limpiadora.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: C. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Personal de Oficios. Número de vacantes: Una. Denominación: Operario de Mercado.

Personal laboral

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad o equivalente. Denominación del puesto: Operarios de Servicios Múltiples. Número de vacantes: Una.

Villanueva de los Infantes, 15 de marzo de 1990.-El Secretario.-Visto bueno, el Alcalde.

19991 RESOLUCION de 24 de mayo de 1990, del Ayuntamiento de L'Alfàs del Pi (Alicante), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Arquitecto Superior en régimen laboral indefinido.

En el («Boletín Oficial de la Provincia de Alicante» número 98 de fecha 2 de mayo de 1990) aparecen publicadas las bases que han de regir las pruebas selectivas para cubrir en régimen laboral por tiempo indefinido un puesto de trabajo de Arquitecto Superior, mediante concurso de méritos.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días naturales a contar del siguiente al de la publicación del anuncio extracto de la convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios de esta convocatoria sólo se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Alicante».

Alfàs del Pi, 24 de mayo de 1990.-El Alcalde, Antonio Fuster García.

19992 RESOLUCION de 25 de mayo de 1990, del Ayuntamiento de Cabanas (La Coruña) referente a la convocatoria para proveer una plaza de Auxiliar administrativo.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de La Coruña» número 118, de 24 de mayo de 1990, aparecen publicadas las bases de la convocatoria por el sistema de concurso-oposición por promoción interna, de una plaza de Auxiliar administrativo, vacante en la plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días naturales, contados desde el siguiente al de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de La Coruña» y tablón de anuncios de la Corporación.

Cabanas, 25 de mayo de 1990.-La Alcadesa-Presidenta, Modesta Anca Rico.

19993 RESOLUCION de 30 de mayo de 1990, del Patronato de la Escuela Universitaria de Enfermería de Albacete, por la que se anuncia la oferta pública de empleo para el año 1990.

Provincia: Albacete.

Corporación: Patronato de la Escuela Universitaria de Enfermería de Albacete.

Número de Código territorial: 02000 bis.

Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1990, aprobada por el Pleno en sesión de fecha 28 de febrero y 16 de mayo de 1990.

Personal laboral

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Profesor (Enfermería Materno-Infantil). Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Profesor (Enfermería Fundamental). Número de vacantes: Una.

Albacete, 30 de mayo de 1990.-El Secretario.-Visto bueno: El Alcalde.

19994 RESOLUCION de 8 de junio de 1990, del Ayuntamiento de Paniza (Zaragoza), por la que se anuncia la oferta pública de empleo para el año 1990.

Provincia: Zaragoza.

Corporación: Paniza.

Número de Código territorial: 50200.

Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1990, aprobada por el Pleno en sesión de fecha 7 de junio de 1990.